BOLETÍN ECLESIAÍSTICO

DEL

OBISPADO DE SALAMANCA

SUMARIO

- I. Carta de Su Santidad al Emmo. Cardenal Sancha, Arzobispo de Toledo.—II. Circulares de la Secretaría de Cámara: a) Sobre la visita que han de practicar los Sres. Arciprestes en sus distritos. b) Sobre el retejado de los templos.—III. Aviso referente al periódico *El Combate*.—IV. Crónica diocesana: Peregrinación del Arciprestazgo de Peña de Francia al sepulcro de Santa Teresa de Jesús.—V. Doctrina y jurisprudencia referentes á la exceptuación de las casas y huertos rectorales de las leyes desamortizadoras (continuación).—VI. Necrología.
-

CARTA DE SU SANTIDAD AL PAPA

AL EMMO. SR. CARDENAL ARZOBISPO DE TOLEDO

LEO PP. XIII

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem.—Quae tu in animarum salutem et gloriae semper, quaeque in Sedem hanc Apostolicam, nullo non tempore peramanter egisti, ea Nos fuimus testimonio commendationis saepe numero prosequuti. Nunc porro placet, modestiae adhibere laudem, qua, datis nuper litteris, sententiam Nostram effla-

gitasti; postquam videlicet, acerbius in te et contumeliosius invectum est, ejus libri occasione, quem tu, hoc ipso ineunte anno, edidisti.—Eo nempe liber spectabat, ut clerum, catholicosque homines dioecesis tuae commonefaceres, ne privatis consiliis sive commodis se abripi sinerent; sed ut, his posthabitis, concordēs, suo sub Episcopo, coalescerent, ad decus securitatemque religionis et patriae.—Qua quidem hortatione, quoniam Nos ipsi saepius, ad catholicos usi sumus; diffiteri nequaquam possumus, gravi Nos dolore fuisse affectos, quod tu injuriose ideo nec verecunde sis habitus.—Nobis autem dolendi non ea solummodo ratio fuit, quod personam tuam amplissimamque dignitatem, offendi videremus; verum praeterea quod inde perspiceremus, quam temere haud pauci praepostereque cogitent, etiam inter illos, qui coeteroqui et religionis retinentes habere, volunt et sacrae, publicaeque rei eversoribus infensi.—Qui plane si probe advertunt, id unum perficiunt, ut, si non animo at certe re, fidei ac civitatis osoribus vim addant fereque adlaborent.—Enimvero, laici quum sint plerique omnes nullaque auctoritate, hoc sibi sumunt atque adrogant, ut catholice qui sentiant, quive secus suo ipsi Marte definiant; item quae catholicis ratio in agendo esse debeat, quaeve repudianda. De Episcopis vero audacter judicant, ut alios efferant quos sibi favere, alios parvifaciant et reprehendant, quos suis opinionibus adversari arbitrentur. Quin etiam vel usque eo temeritatis progrediuntur, ut Apostolicae Sedis potestatem, non veritatis terminis sed ingenii sui finibus describunt: quam si Romanus Pontifex, ipsorum quidem sententiā, praeterivisse videatur, obedientiam omnem et observantiam detrectent. Haec qui ex veritate aestimet, homines ejusmodi non catholicis doctrinis duci, sed politicis rationibus aut fluxis utilitatibus moveri statuet.—Quam ob causam, Episcopos Hispaniae universos, quorum Nobis explorata fides et pietas, vehementer hortamur, ut gregem quisque suum erudiat probe, quae sint in ecclesiasticam auctoritatem fidelium officia: quae cum sancte quisque servarit, tum demum divinum sibi Numen patriaeque conciliabunt, ut